АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2025    г. Минусинск    № 541-п

О формировании фонда капитального ремонта в отношении

многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального

образования Минусинский район, собственники помещений в которых не

выбрали способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный

ими способ не был реализован

В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от  06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом  Красноярского края от 27.06.2013 № 4-

1451 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского

края», руководствуясь статьями 29.3,31 Устава Минусинского района

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень многоквартирных домов, расположенных на

территории муниципального образования Минусинского района,

собственники помещений в которых не выбрали способ формирования

фонда капитального ремонта или выбранный ими способ не был реализован,

согласно приложению.

2. Установить, что в отношении многоквартирных домов,

указанных в пункте 1 настоящего постановления, формирование фонда

капитального ремонта осуществляется на счете регионального оператора.

3. МКУ «Служба заказчика» Минусинского района уведомить

собственников помещений многоквартирных домов, в том числе с

использованием системы «ГИС ЖКХ», о принятом решении.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на

первого заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет», раздел «ЖКХ» - «Капитальный ремонт многоквартирных

домов».

Глава района  С.И. Глухов

Приложение

к постановлению администрации

Минусинского района

от 03.06.2025  № 541-п

Перечень многоквартирных домов,

расположенных на территории муниципального образования Минусинский район,

собственники помещений в которых не выбрали способ формирования фонда

капитального ремонта или выбранный ими способ не был реализован

№

п/п

Населенный пункт Адрес многоквартирного дома

1 Минусинский район,

Лугавский с/с, с. Лугавское,

ул. Ленина, д. 17

2 Минусинский район,

Селиванихинский с/с, п. Опытное Поле,

ул. Садовая, д. 6

3 Минусинский район,

Селиванихинский с/с, п. Опытное Поле,

ул. Садовая, д. 8

4 Минусинский район,

Селиванихинский с/с, с. Селиваниха,

ул. Набережная, д. 23

5 Минусинский район,

Тесинский с/с, с. Тесь,

ул. Норильская, д. 2Б

Директор МКУ «Служба заказчика»                                                                П.В. Воронков

Минусинского района